b Psal. 83. 2.

illud Psalmi: b Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum! concupiscit & deficit anima mea in amplissima atria & palatia Domini

c Psal. 46. 6. Post Hunc Aspectum, mox cœpit cō-

centus cœlestis, de quo David: c ascendit Deus in iubilo, & Dominus in voce tubæ. O quales la-

titiæ iubilos fenserunt illæ animæ; dum suum

Ducem comitarentur: d quas laudum voces

sonoras magis, quam tubarum, ex cordibus

suis ediderunt, Dominum suum glorificantes

aliæ proculdubio alias, ad huiusmodi laudi-

cantica prouocauerint, illud eiusdem David dicentes: d Psallite Deo nostro, Psallite: Psal-

lum

lite Regi nostro, psallite quoniam Rex omnis terra Deus: psallite sapienter: regnabit Deus super gentes; Deus sedet super sedem suam Sanctam: & illud, e Psal. 67.   
 & illud, e Psallite Domino, Psallite Deo, qui a scendit super calum celi ad orientem; & ibi f 34.   
 lucem inhabitans inaccessibilem, electos suos f 1. Tim. 6.16.   
 illuminat lumine gloriae.

Cum choro animarum, ingressus est simul chorus vno innumerabilem Angelorum, qui descenderat, ut Christū ipsū comitaretur, essentque illi, ut inquit David, sicut g curius Dei triumphales decem millibus milia latitudinum, omnes summo gaudio cantantes triumphos eius victoriae; dialogos & colloquia miscetes, ad eius magnitudinem manifestandā, alij alijs dicebat, h Atto Hunc portas principes vestras, & eleuamini portas aetaiales: & introibit Rex gloria. alij admirates respondebat: quis est iste Rex gloriae, qui vult per has portas penetrare? & eis respondebatur: Domin⁹ fortis, & potes, Domin⁹ potes in prælio; Dominus virtutū, ipse est Rex gloriae, alij per modū collētatiū interrogabat, i Isaiæ. 63.1. quis est iste, qui venit de Edom, tinctis vestibus de Bostra? iste formosus in stola sua, gradies in multitudine fortitudinis suæ? A q; si diceretur, quis hic est, qui ex mundo ascēdit, sanguine tinct⁹, & ex loco pugnae, indutus humanitatē phrygio vulnerū opere laboratā; sed mirū in modum pulchram, editis magnae virtutis ac fortitudinis argumentis. Ego, inquit sum, qui loquor iustitiam, & propugnator sum ad saluandum. Ego feci in mundo iustitiam, exsoluens peccata homi-

## III.

g Psal. 67.  
18.

h Psal. 23.7.

Supra Me-  
dit. I.

hominum; pugnans contra Dæmonem, ut ab eius Tyrannide illos eruerem; & nunc facio iustitiam, ascendens ipse, & mecum illos deducens ad cœlum, quod pro illis sum promeritus. Et tunc omnes, communī voce, dixerunt illud Apocalypsis;

*k. Apocal 5.  
12.*

*k dignus est agnus, qui occisus est, accipere virtutem, & Diuinitatem, & sapientiam, & fortitudinem, & honorem, & gloriam, & benedictionem, & laudem in secula seculorum. O. Saluator mundi, gaudeo de tuo*

*l Psal. 131. 8.*

*isto adeò glorioso triumpho, quem abundè es promeritus; l surge Domine in requiem tuam,*

*m Psal 107.  
6.*

*tu, & arca Sanctificationis tuae: siquidem tam fæliciter pro nobis laborasti. m Exaltare super Calos Deus; n Ascende super Cherubim, & vo-*

*n Psal. 17. n.*

*la super penas ventorum, & sede super omnes*

*creaturas; quia omnibus illis superior & melior es: fac mihi quælo potestatem, intrandi ad istos choros Angelicos; illorumque vocibus meas coniungendi, ut te cum illis laudem ac benedicam, dicens, o Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus Sabaoth, & exercituum, qui est, & fuit & venturus est: pleni sunt celi istâ gloriâtuâ; & glorioso isto tuo in eos ingressu!*

*o Apocal. 4.  
8.*

*PRAE omnibus autē perpendenda est, ipsius Christi Domini, in hoc suo triumpho, letitia: Nam etiam de ipso aptè dicitur: p ascen-*

*p Psal. 46. 6.*

*dit Deus in iubilo, exultante Sanctissima illa anima summo gaudio; quod videret fælicem*

*q Luce 15. 5.*

*omnium laborum suorum exitum: & sicut q*

*positam*

positam in humeros suos , gaudens portabat in cœlum, ex quo descendebat , ut illam quæret: dixerit proculdubio Angelis: congratula-  
mini mihi, quia inueni ouem meā, quæ perierat.  
O Pastor supreme, qui tot expensis tuis, quæ-  
siuisti & inuenisti ouem humani generis; con-  
gratulor tibi de isto gaudio , quo affectus as-  
cendis , triumphans super omnes cœlos: gra-  
tulor tibi gloriam istius triumphi , per quam  
supplico , ut eius me participem facias , quæ-  
rens me & inueniens in hac vita, & postea de-  
ducens ad te fruendum in futura.

## P V N C T V M II.

**I**N G R E S S U S itaque Christus Dominus noster, & a penetrans ( vt ait Apostolus) cœ-  
los, perueniensque ad ipsum supremum cœ-  
lum Empyreum , obtulit æterno Patri fæli-  
cem illam captiuitatem, quam secum deduce-  
bat, & quasi rationem reddens eorum, quæ in  
mundo, ipsius obsequij causa, fecisset, repeti-  
uerit fortè, quod in sermone post cænam ei-  
dem dixerat; b Pater manifestavi nomen tuum  
hominibus, & te clarificavi super terram : opus  
consummaui, quod dedisti mihi, vt facerem: &  
nunc clarifica me tu Pater , apud temet ipsum,  
claritate , quam habui prius, quam mundus es-  
set, apud te. O quantum solarium acceperit æ-  
ternus Pater, de munere quod Filius affere-  
bat; & quantis lætitiae signis iusserit eum c se-  
dere ad dexteram suam : vt sic impleretur,  
quod prædixerat David: d Dixit Dominus Do-

a Hebre. 4.

14.

S.Thom. 3.

p.q.57.

a.4. &amp; q.

58.

b Ioan. 37.

4.

c Marcii 16.

20.

d Psal. 109.

1.

mino

mino meo , sede à dextris meis; iubet illum S-  
D E R E , ut significet , Dominiū eius quietum ,  
& pacatum , & infinitam eius personæ dignita-  
tem; dicit : A D E X T R I S M E I S ; ut intelli-  
gatur , se illi optima quæque gloriæ suæ bonæ  
communicare , thronum illi constituens , su-  
per Angelos & Archangelos omnes , super  
potestates , & Dominationes , super Cherubi-  
nos , & Seraphinos , tanquam omnium capiti &  
Domino: e ad quem enim Angelorum (ait Apo-  
stolus ) dixit ali quando: sede a dextris meis: po-  
tiūs omnes voluit esse administratorios spi-  
tus , ipsius gubernationis .

P E R P E N D A M h̄c , quām cumulatè Pa-  
ter æternus , præmio afficerit obsequia , que si-  
lius , ipsius gratiâ in mundo exhibuerat , cùm  
illum supra omnes extulerit; quòd se præ om-  
nibus humiliauerit . Pro throno enim crucis  
dedit ei thronum suæ Maiestatis : pro spine  
corona , dedit coronam gloriæ : pro latroni-  
bus socijs , Angelicas dedit Hierarchias ; pro  
eius opprobrijs , & blasphemijjs , quas sustinuit  
à Iudæis , honores dat illi & laudes spirituum  
beatorum : & f quia descendit primum in inferi-  
ores partes terræ , fecit illum ascendere super o-  
mnes celos , & g donauit illi nomen , quod est su-  
per omne nomen , vt in nomine I esu , omne gen-  
flectatur , & omnis lingua confiteatur , quia Di-  
minus I esus Christus , in gloria est Dei Patris . Di-  
isce itaque , anima mea , humiliari pro Christo  
& proculdubio exaltaberis cum Christo : nam  
æternus Pater , quam fidelitatem vnigenito fi-

c Hebrei .  
13.

f Ephes . 4.  
9.  
g Philip . 2.  
9.

Ilo suo seruauit , seruabit quoque erga filios  
adoptiuos , propter amorem , quem habet  
erga naturalem ; in cuius præmio , nostrum  
etiam continetur : nam ut ait Apostolus , h

h Ep/ef. 2.4.

Deus qui Diues est in misericordia , propter ni-  
miam charitatem suam , qua delexit nos , &  
cum essemus mortui peccatis , conuiuificauit nos  
in Christo (cuius gratia saluati sumus ) & con-  
resuscitauit , & confidere fecit in cœlestibus , in  
Christo Iesu .

H I N C magnos hauriam affectus confi-  
dentiæ , sperans ascensurum me cum Christo  
in cœlum ; confidens in misericordia & chari-  
tate Patris , & magnis Filij meritis ; firma quo-  
que proposita concipiam , rem nullam aliam  
quærendi , quæ ipsum Christum Dominum  
nostrum , & Sanctissimam eius voluntatem ,  
semper memoria tenens , quod dixit Aposto-  
lus : quæ sursum sunt querite , ubi Christus est , in  
thesaurus meus est , ibi est & cor meum : ubi  
es tu , erit & illud semper : quia tu thesaurus  
meus es , & extra te nihil reputo pretiosum .  
Eia ergo , anima mea , cogita peregrinam te  
esse , & aduenam super terram , Patrem vero  
tuum , & Redemptorem tuum , esse iam & se-  
dere in cœlo : propera ergo eo peruenire , ubi  
ille est : referat & iam sunt portæ cœli , quæ tot  
annorum millibus fuerant occlusæ ; gaudet ille  
Nouis , curre velocitate cerui , vola aquilæ .

ascen-

ascendē corde ad thronum Domini tui, & habita semper propè cæleste eius stratum, si enim Spiritu nunc ibi habites, postea habibis etiam corpore glorificato in sœcula. Amen.

## P V N C T V M III.

**P**ER PENDENDVM tertio, Christū Domini nostrum, statim, postquā sedis sit ad dexterā Patris, auspicatū esse munus suum; & distribuisse animabus, quas secum deduxerat cælestes sedes: aliquas enim collocavit inter Angelos, alias inter Archangelos, & Principatus, alias inter Cherubinos & Seraphinos, assignato cuique loco & sede, pro ipsius meritis. Circa quod ratiocinari licet & perpetuare, quas sedes dederit Patriarchis, quas Prophetis, Sancto Iosepho, Sanctissimā summatris sponso, magno Ioanni Baptista; quem item locum ijs dederit, quos glorificatis etiam corporibus secum deduxit. O quantum fuit animarum illarum solarium; cùm se in talibus thronis, & in adeo gloriofa societate collocatas videbant; o quām læti fuerunt Angeli, videntes impleri sedes, quas socij ipsorum, ob superbiam vacuas reliquerant, reparante, vt ait Dauid, & a implente Deo in hominibus, ruinas & casus malorum Angelorum. O quām abundē, impleuit æternus Pater promissionem, quam fecerat Filio, cùm dixit b pro eo quod tradidit in mortem animam suam, dispergiam ei plurimos, qui ipsi inseruant, &

a Psal. 109.  
6.

b Isaie. 53.  
12.

*fortium diuidet spolia. Exulto O Duxis Iesu;*  
*quod munus illud tibi incumbat, diuidendi*  
*spolia gloriæ tuæ ijs, qui tibi cum fortitudi-*  
*ne seruiunt; fac ergo me, Domine, in tuo ser-*  
*uitio fottem & cōstantem, ut spoliorum tu-*  
*orum particeps esse merear.*

II.

LICET quoq; cōsiderare, Christū Domi-  
nū nostrū, ad Patris dexterā sedētē, statim etiā  
munus aduocati hominum, qui manebant in  
terra, auspicatum esse, Patri ostendētem vul-  
nera, quæ pro eis redimendis, & ipsius præce-  
pta implēdo, acceperat: in quo munere sem-  
per, hodieque perseverat. Hinc magnos amo-  
ris & fiduciae affectus concipiā; memor e- *c Heb.4.14.*  
ius, quod dicit Apostolus: *c Habentes Pontifi-*  
*cem magnum, qui penetravit cœlos, Iesum Filiū*  
*Dei, teneamus confessionem spei nostræ firmā;*  
*nec deficientes in confessione eorum, quæ*  
*credimus, nec in procurando eo, quod spera-*  
*mus; præcipue autem cum in aliquod pecca-*  
*tum lapsum me videro, memor ero illius Sā-*  
*cti Ioannis sententiæ; d filioli mei, hæc scribo vo-*  
*bus, ut non peccetis. Sed et si quis peccauerit, ad-*  
*uocatum habemus apud Patrem Iesum Chri-*  
*stum iustum, & ipse est propitiatio pro peccatis*  
*nostris; non pro nostris autem tantum, sed etiam*  
*prototius mundi. Cùm itaque adeò ipse sit iu-*  
*stus, feceritque Redemptionem adeò copio-*  
*sam; non prætermittet partes meas agere, mi-*  
*hiique applicare veniam, quam mihi compa-*  
*rauit: & qui portas cœli mihi referauit, non*  
*occludet easdem, sed potius me admittet, vt*

*d i. Iōa.2.1.*

partem cum ipso habeam in regno ipsius; ad gloriam Patris sui, cum quo viuit & regnat in secula. Amen.

## MEDITATIO XX.

DE RECOLLECTIONE  
& oratione Apostolorū post Christi Ascensionem usque ad Spiritus Sancti aduentum.

## PUNCTVM I.

a Attum.  
I. 13

I.

**R**EDEVNTES Discipuli Ierosolymā, & intrauerunt cenaculum, & manebant ibi Petrus & Ioannes, & reliqui Apostoli, qui erant omnes perseverantes unanimiter in oratione cum mulieribus, & Maria Matre Iesu, & fratribus eius.

CONSIDERANDVM Primo, Apostolos à Spiritu Christi motos, se recepisse decē illi diebus ad cenaculum; vt, à strepitu & tumultu populi separati, feruentि orationi instantes, Spiritus Sancti aduentum impetrarent: nam etsi Christus Dominus illum promiserat ideoq; venturum nihil dubitabant; scientes tamen Diuinās promissiones impleri, & nobis euenire, media nostra oratione, illi instebant praecepū; quod essent memores, eundem Dominum & Magistrum suum dixi-